Universidade Federal do Rio de Janeiro

Pés-graduacdo em Quimica Bioldgica

Calendario de Disciplinas — 2020/1

www.biogmed.ufrj.br/quimica-biological/inscricao-em-disciplinas/

e Periodo de inscrigdo: 17/02/2020 a 03/03/2020 (Calendario Oficial da UFRJ).

* Total de disciplinas: 14.

¢ Disciplinas indisponiveis no SIGA, inscricdo somente por meio de Planos de Estudo (link acima).

Bioenergética e Transporte em Trypanossomatideos

Bioética e Biosseguranga (Disciplina do ICB)

Divulgando Nossas Teses

Divulgando os Seminarios ALV

Doenca de Alzheimer: Avangos nas Pesquisas e Conceitos Recentes

Estatistica e Reprodutibilidade em Ciéncias da Vida

Estratégias de Divulgacéo Cientifica

Filosofia para Ciéncias Bioldgicas e Biomédicas

Fundamentos Basicos de Microscopia: Teoria e Pratica no seu Projeto

Fundamentos em Macromoléculas (prioridade: Mestrado Académico do IBgM)

Imunidade Inata e Progresséo Tumoral

Metabolismo Energético Integrado

Redacéo Cientifica

Topicos em Estudos Sociais da Ciéncia

BMQ858

BMQ882

BMQ857

BMQ893

BMQ877

BMQ883

BMQ821

BMQ810

BMQ706

BMQ879

BMQ869

BMQ894

José Roberto Meyer

Instituto de Ciéncias Biomédicas

Carla Polycarpo, Gabriela Silva, Marcius
Almeida e Marcus Fernandes

Jacqueline Leta e Mdnica de Freitas

Fernanda De Felice

Olavo Bohrer Amaral

Vivian Rumjanek

Francisco R6mulo Monte Ferreira

Isabela Ramos

Tuane Vieira

Robson Monteiro e Sandra Konig

Mauro Sola-Penna

Martha Sorenson

Jacqueline Leta

rshituto de Boquamca A

16/03 a 27/03

30/03 a 13/04

16/03 a 10/07

17/03 a 14/07

18/06 a 24/06

09/03 a 29/04

30/03 a 03/04

19/03 a 04/06

04/05 a 29/05

20/05 a 03/07

06/05 a 10/06

16/03 a 27/03

A combinar

19/03 a 02/07

IBoM

Viedica Lecpoido de Mes

09:00 as 17:00

09:00 as 12:00

A combinar

11:00 as 14:00

08:00 as 17:00

09:00 as 12:00

09:00 as 17:00

08:00 as 12:00

13:00 as 17:00

13:00 as 17:00

09:00 as 12:00

10:00 as 15:00

A combinar

13:30 as 17:00
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